

AZIENDA ULSS N. 8 BERICA

Viale F. Rodolfi n. 37 – 36100 VICENZA



DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

N. 1141 DEL 02/07/2026

O G G E T T O

SERVIZIO DI SORVEGLIANZA DOSIMETRICA: RINNOVO CONTRATTUALE BIENNALE

Proponente: UOC PROVVEDITORATO ECONOMATO E GESTIONE LOGISTICA
Anno Proposta: 2026
Numero Proposta: 1100/26

Il Direttore della UOC “Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica” riferisce che:

“con Delibera n. 1245 del 01/08/2022 è stato disposto, ai sensi dell’art. 1 com. 2 della L. n. 120/2020, così come modificato dall’art. 51 del D.L. n. 77/2021, l’affidamento il servizio di quadriennale di sorveglianza dosimetrica dalla Ditta Tecnorad, al prezzo complessivo di ad € 81.204,00 IVA esclusa;

l’art. 2 dell’avviso dell’affidamento prevede la facoltà di rinnovo contrattuale, pertanto l’UOC Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica ha proceduto a comunicare all’operatore economico l’intenzione di rinnovare il contratto alle medesime condizioni contrattuali per ulteriori 24 mesi;

la Ditta Tecorad segnala con nota del 07/05/2026, agli atti, la necessità di adeguare i prezzi in funzione degli aumenti dovuti ai costi di gestione aziendale, appositamente giustificati.

Sentito il del DEC in merito alle tipologie di monitoraggio, è stata individuata una possibile economia, eliminando il monitoraggio dei neutroni termici e veloci (CN) non più necessari, rendendo possibile mantenere sostanzialmente inalterato, seppure a fronte degli aumenti richiesti, il valore complessivo del servizio, pari ad € 40.339,20 oltre Iva 22% come riportato dalla tabella di seguito riportata;

tabella 1: articoli e prezzi del servizio di sorveglianza dosimetrica

DOSIMETRI	PREZZO UNITARIO	QUANTITÀ BIENNALE	IMPORTO BIENNALE
Green TLD Badge (HG) Personale / Ambientale / Testimone <i>Rif. Tabella Prove accreditate Lettera C-D</i>	€ 1,60	15.584	€ 24.934,40
TLD Bracciale (KS) Estremità / Testimone <i>Rif. Tabella Prove accreditate Lettera C</i>	€ 1,60	1.856	€ 2.969,60
TLD Anello (HS) Estremità / Testimone <i>Rif. Tabella Prove accreditate Lettera C</i>	€ 1,60	3.272	€ 5.235,20
Canone Portale Pitagora Gestione informatizzata Schede Personali Dosimetriche	300	24	€ 7.200,00
Invio e ritiro con corriere Contributo spese	gratuito	24	0
TOTALE			€ 40.339,20

Si rileva che con Delibera n. 1983 del 23/11/2023 è stata incaricata la dott.ssa Stefania Cora, Direttore dell’U.O.C. Fisica Sanitaria quale Direttore dell’Esecuzione del Contratto per il Servizio di sorveglianza dosimetrica.

Tutto ciò premesso si propone di:

- confermare quale Direttore dell’Esecuzione del Contratto per il Servizio di sorveglianza dosimetrica la dott.ssa Stefania Cora, Direttore dell’U.O.C. Fisica Sanitaria, già incaricata con Delibera n. 1983 del 23/11/2023;
- rinnovare il contratto con la ditta Tecnorad per il servizio di sorveglianza dosimetrica al costo di € 40.339,20 oltre Iva 22% per la durata di mesi 24;

Il medesimo Dirigente ha attestato l'avvenuta regolare istruttoria della pratica anche in relazione alla sua compatibilità con la vigente legislazione regionale e statale in materia.

I Direttori Amministrativo, Sanitario e dei Servizi Socio-Sanitari hanno espresso il parere favorevole per quanto di rispettiva competenza.

IL DIRETTORE GENERALE

DELIBERA

Per tutto quanto suindicato e che qui si intende integralmente richiamato:

1. di rinnovare il contratto con la ditta Tecnorad per il servizio di sorveglianza dosimetrica al costo di € 40.339,20 oltre Iva 22% per la durata di mesi 24;
2. di confermare quale Direttore dell'Esecuzione del Contratto per il Servizio di sorveglianza dosimetrica la dott.ssa Stefania Cora, Direttore dell'U.O.C. Fisica Sanitaria, già incaricata con Delibera n. 1983 del 23/11/2023;
3. di dare atto che l'importo di spesa complessivo, pari ad 40.339,20, oltre IVA 22%, pari ad € 8.874,62, per un importo complessivo di € 49.213,82 IVA 22% inclusa, sarà a carico del conto 55.07.000260 dei seguenti Bilanci Sanitari con CDEL 22BD1625R0:

Bilancio sanitario anno	2026	€ 8.202,30
Bilancio sanitario anno	2027	€ 24.606,91
Bilancio sanitario anno	2028	€ 16.404,61

4. di prescrivere che il presente atto venga pubblicato all'Albo on-line dell'Azienda.

Parere favorevole, per quanto di competenza:

Il Direttore Amministrativo
(dr. Roberto Opizzi)

Il Direttore Sanitario
(dr. Alberto Rigo)

Il Direttore dei Servizi Socio-Sanitari
(dr. Leopoldo Ciato)

IL DIRETTORE GENERALE
(dott. Peter Assembergs)

Copia del presente atto viene inviato al Collegio Sindacale al momento della pubblicazione.

IL DIRETTORE
UOC AFFARI GENERALI E LEGALI
